



RECTOR  
UNIVERSITATIS JAGELLONICAE  
CRACOVIENSIS

Kraków, 19 lutego 2021 roku

**Szanowny Pan**  
**Dr hab. n. med. Artur Jurczyszyn, prof. UJ**  
**Uniwersytet Jagielloński–Collegium Medicum**

Szanowny Panie Profesorze,

z wielką radością przyjąłem wiadomość, że w ustanowionym w rocznicę urodzin Mikołaja Kopernika Dniu Nauki Polskiej Minister Edukacji i Nauki uhonorował Pana Profesora Nagrodą za znaczące osiągnięcia w zakresie działalności naukowej. W związku z tym zaszczytnym wyróżnieniem pragnę Panu złożyć najserdeczniejsze życzenia i gratulacje.

Laureatami Nagrody Ministra Edukacji i Nauki za znaczące osiągnięcia w zakresie działalności naukowej mają szansę zostać wyłącznie najwybitniejsi uczeni, którzy angażują się w prowadzenie innowacyjnych, nierzadko pionierskich badań, prowadzących do nieustannego pogłębiania i poszerzania wiedzy naukowej. Pan do tego wyjątkowego grona bezspornie należy.

W przyznanej Panu Profesorowi Nagrodzie Ministra Edukacji i Nauki dostrzegam podkreślenie niebagatelnego znaczenia Pana dotychczasowych badań, poświęconych przede wszystkim patogenezie i biologii szpiczaka plazmocytoowego. Doprowadziły one do wielu doniosłych, często przełomowych odkryć i umożliwiły zarazem Uniwersytetowi Jagiellońskiemu nawiązanie owocnej współpracy z najbardziej prestiżowymi ośrodkami akademickimi i badawczymi na świecie. Dowodzi tego ponad wszelką wątpliwość stworzona przez Pana międzynarodowa grupa uczonych, powołana do badania rzadkich dyskrazji plazmocytoowych, której członkowie wywodzą się z najbardziej prestiżowych ośrodków naukowych i akademickich ze Stanów Zjednoczonych i Europy.

Pragnę jednocześnie zaznaczyć, iż pozostaję pod wielkim wrażeniem wszystkich Pana osiągnięć, w tym zwłaszcza sukcesów, które odniósł Pan jako Przewodniczący Oddziału Krakowskiego Polskiego Towarzystwa Hematologów i Transfuzjologów oraz jako Członek najbardziej prestiżowych grup badawczych i towarzystw naukowych z Polski i z zagranicy: Międzynarodowej Grupy Roboczej ds. Szpiczaka Mnogiego (IMWG), Europejskiego Towarzystwa Hematologicznego (EHA), Amerykańskiego Towarzystwa Hematologicznego (ASH) czy Międzynarodowego Towarzystwa ds. Szpiczaka (IMS).

W imieniu własnym oraz Wspólnoty Uniwersytetu Jagiellońskiego raz jeszcze pragnę pogratulować Panu Profesorowi otrzymania Nagrody Ministra Edukacji i Nauki za znaczące osiągnięcia w zakresie działalności naukowej i życzyć Panu dalszych sukcesów we wszystkich wymiarach Pana działalności oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.

Z wyrazami szacunku,

Prof. dr hab. Jacek Popiel

